
PARMESHWARI SILK MILLS LIMITED 
Regd. Off: Village Bajra Rahon Road, Ludhiana-141007, Ph no. : +91-161-2691873, 

Email id: psmltex@gmail.com, Website: www.parmeshwarisilkmills.com 

CIN: L17116PB1993PLC012917 

 

Date: 9th November, 2023 

 

Head- Listing Compliance 

BSE Limited 

Phiroze Jeejeebhoy Towers 

Dalal Street 

Mumbai-400001 

 

Security code: 540467 

The Head Listing Compliance 

Calcutta Stock Exchange Limited 

7, Lyons Range, Dalhousie, 

Murgighata, BBD Bagh, 

 Kolkata- 700001 

 

Scrip Code: 026501 

 

Sub:   Disclosure under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) 

Regulations, 2015-Newspaper Advertisement 

 

 

Dear Sir/Ma’am, 

 

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulation, 2015 

read with corresponding circulars and notifications issued thereunder, please find attached herewith 

Newspaper Advertisement w.r.t. Un-audited Standalone Financial Results for the quarter and half year 

ended 30th September 2023 approved at the Board meeting of the Company which was held on 

Wednesday, 8th Day of November, 2023 (commenced at 12:00 P.M.  and concluded at 02:40 P.M.), 

published in leading English Newspaper (Business Standard) and in Regional Language (Hindi) 

Newspaper (Business Standard) editions on 9th November, 2023. 

 

Kindly take the above information on your records. 

 

 

Thanking you, 

For Parmeshwari Silk Mills Limited 

 

 

 

 

Honey Agarwal 

Compliance Officer 

Membership No: A-26697 

 

http://www.parmeshwarisilk.com/
http://www.parmeshwarisilk.com/


8 1
>.ll

CHANDIGARH | THURSDAY, 9 NOVEMBER 2023

PEGASUS ASSETS RECONSTRUCTION PRIVATE LIMITED

PUBLIC NOTICE FOR E-AUCTION SALE
Sale of Immovable secured assets under the Securitization and Reconstruction of

Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with proviso to Rule
8 (6) & 9(1) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002.

Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower and Guarantors
that the below described secured asset charged to the Secured Creditor, being Pegasus Assets
Reconstruction Private Limited ( Herein after referred as “Pegasus”) acting in its capacity as
Trustee of Pegasus Group Three Trust III, having being assigned the dues of the below mentioned
borrower along with underlying securities, interest by Indian Bank (Erstwhile Allahabad Bank, vide
Assignment Agreement dated 27/09/2013 under the provisions of SARFAESI Act,2002.
The Authorized Officer of Pegasus has taken the physical possession of the below mentioned
property, under the provisions of the SARFAESI Act and SARFAESI Rules. In view of the afore-
said the below mentioned secured assets will be sold on “As is where is”, “As is what is”, and
“Whatever there is” basis with all known and unknown liabilities on 29/11/2023, for recovery of
Rs. 9,25,96,231.27/-(Rupees Nine Crores Twenty Five Lakhs Ninety Six Thousands Two
Hundred Thirty One and Twenty Seven Paise Only) as on 30/09/2011 plus further interest
w.e.f. 01/10/2011 at the contractual rate and costs, charges and expenses thereon due to the
Pegasus, from M/s.Jaldhara Cotspin Pvt Ltd, Mr. Raman Kumar Garg, Mr. Brijlal Garg, Mrs Seema
Gupta, Mrs. Sangeeta Gupta, Mr. Vinod Garg. The reserve price will be Rs.3,34,00,000/- (Rupees
Three Crore Thirty-Four Lakhs Only) and the earnest money deposit will be Rs.33,40,000/-
(Thirty-Three Lakhs Forty Thousands Only).
Name of the
Borrower/Guarantor:

M/s.Jaldhara Cotspin Pvt Ltd,
Mr. Raman Kumar Garg S/o Mr. Vinod Kumar Garg, Mr. Brijlal
Garg S/o Mr. Nandlal, Mrs Seema Gupta W/o Mr. Vinod Kumar,
Mrs Sangeeta Gupta W/o Mr. Jagmohan Garg and Mr. Vinod
Garg S/o Mr Brijlal.

This publication is also a Fifteen days’ notice to the afore mentioned borrowers/guarantors under Rule
8(6) and 9(1) of The Security Interest (Enforcement) Rules, 2002.The Borrowers/guarantors may
close the loan accounts and redeem the secured assets by making payment total outstanding dues
of Rs. 9,25,96,231.27/-(Rupees Nine Crores Twenty-Five Lakhs Ninety-Six Thousands Two
Hundred Thirty One and Twenty Seven Paise Only) as on 30/09/2011 together with further inter-
est, cost and charge w.e.f. 01/10/2011 any time before the effective sale of the secured assets.
For detailed terms & conditions of the sale, please refer to the link provided in Secured Creditor
website i.e http://www.pegasus-arc.com/assets-to-auction.html for detailed terms & conditions
of e-auction/sale of respective property and other details before submitting their bids for taking part
in the e-auction. Bidders may also visit the website https://sarfaesi.auctiontiger.net or contact
service provider M/s. E Procurement Technologies Ltd. Auction Tiger, Bidder Support:
079-68136805/68136837, Mr. Ramprasad- Mo.: +91 9978591888 & 8000023297, Email:
ramprasad@auctiontiger.net & support@auctiontiger.net

AUTHORISED OFFICER
Place: Punjab Pegasus Assets Reconstruction Private Limited
Date: 09.11.2023 (Trustee of Pegasus Group Three Trust III)

55-56,5th Floor Free Press House Nariman Point, Mumbai -
400021 Tel: -022-61884700

Email: sys@pegasus-arc.com URL: www.pegasus-arc.com

Description of Immovable
Property:

Factory Land and Building, land admeasuring 12 Kanals – 0
Marlas i.e 7260 Sq Yards situated at Village Budhewal, Sub
Tehsil Koom Kalan, Tehsil and District, Ludhiana Punjab.
6 K-0M Comprised in Khasara No. 45//12/2-13/2-14/2-18-19,
Khata No- 184/237 as per jamabandi 2003-2004, H.B.No-187,
Village Budhewal, Sub Tehsil Koom Kalan, Tehsil and District,
Ludhiana registered vide sale deed No.1931 dated
28/03/2007.& 6 K-0M comprise in Khasra No.
45//21/1,45//22/2,45//12/2,13/2,14/2-18-19,45//23/1 khata no.-
182/235,184/237,185/238 as per Jamabandi for the year 2003-
2004, H.B.No.- 187 Registered vide sale deed No 1930 dated
28/03/2007, bounded as under :
East: International Engineering Pvt. Ltd. West: Reliance
Communication Godown, North: Vacant Land 272’6’’, South:
Paharuwal Road 199’6”

Reserve Price Rs.3,34,00,000/-
Earnest Money Deposit
(10% of Reserve Price)

Rs.33,40,000/-

Description of Movable
Property:

NIL

Claims, if any, which have
been put forward against
the property and any other
dues known to Secured
creditor and value.

Not Known

CERSAI ID Security ID-400008362856
Asset ID-200008350908

Last date for submission
of Bid/Bid:

28/11/2023 till 4:00 pm

Inspection of Property 24/11/2023 between 12.00 Noon. to 3.00 pm. Contact
Persons: Mr. Ramakant Pandey (Authorised Officer)–
9087788888 Mr. Himansu Singh - 7376358678

Time and Venue of Bid
Opening

E-Auction/Bidding through website (https://sarfaesi.auction-
tiger.net) on 29/11/2023 From 11.00 am to 1:00 pm.

EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2023

Half Year Ended
30/09/2023 30/06/2023 30/09/2022 30/09/2023 30/09/2022 31-03-2023

* EPS as presented above is not annualised except for the year ended March 31, 2023.

1. The above is an extract of the detailed format of Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results are available on the
Company's website at www.cscpl.com and the Stock Exchange's Website at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

Place : Vadodara
Date : November 08, 2023

7,822.53
803.83

803.83

593.79

591.04

3,663.07
-

1.62

Total income from operations
Net Profit/(Loss) for the period
(before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)
Net Profit/(Loss) for the period before tax
(after Exceptional and/or Extraordinary items)
Net Profit/(Loss) for the period after tax
(after Exceptional and/or Extraordinary items)
Total Comprehensive Income for the period
[comprising Profit/(Loss) for the period (after tax)
and Other Comprehensive Income (after tax)]
Equity Share Capital
Other Equity
Earning Per equity Share ( FV ₹ 10/- Per share)
basic & Diluted (in ₹)*

8,282.15
800.25

800.25

590.83

583.81

3,663.07
-

1.61

6,120.79
1,057.61

1,057.61

782.37

773.08

3,663.07
-

2.14

16,104.68
1,604.08

1,604.08

1,184.63

1,174.86

3,663.07
-

3.23

15,330.12
4,472.09

4,472.09

3,328.13

3,316.78

3,663.07
-

9.09

31,619.94
7,415.14

7,415.14

5,511.01

5,482.92

3,663.07
42,072.84

15.04

Regd. Office : Block Number 355, Manjusar Kunpad Road, Manjusar Village, Taluka Savli, Vadodara 391775, Gujarat.
Email : investor.relations@cscpl.com | Website : www.cscpl.com | Tel : +91 265 2981195 | CIN : L24231GJ1988PLC011652

MUKAT PIPES LIMITED
CIN: L27200MH1987PLC044407

Regd. Office : Flat No. 39, Parag Apartments, 7th Floor, J.P. Road, Versova, Andheri (West), Mumbai - 400061.

Correspondence Address: Rajpura-Patiala Road, Rajpura - 140 401, Punjab

Phone: +91 1762-225040 Fax: +91 1762-222390

Email: mukatpipes@gmail.com Website: www.mukatpipes.com

EXTRACTOFUNAUDITED FINANCIALRESULTS FORTHEQUARTERANDHALFYEARENDED30.09.2023

Date: 08.11.2023

Place: Rajpura

For MUKAT PIPES LIMITED

Sd/-

(RUPINDER SINGH)

CHAIRMAN

DIN: 01239483

Notes:

1) The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation

33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly and Half yearly

Financial Results are available on the Company's website (www.mukatpipes.com) and on the website of BSE i.e. www.bseindia.com.

2) The Unaudited Financial Results for the quarter and half year ended on 30.09.2023 have been reviewed by the Audit Committee and

approved by the Board of Directors at their meeting held on 08-11-2023.

3) # - Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind-AS Rules / AS Rules,

whichever is applicable.

(Rs. In Lacs)

Total income from operations (net) 122.20 129.65 57.81 251.85 124.35 330.79

Net Profit / (Loss) for the period

(before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items#) 3.00 14.66 (22.80) 17.66 (34.91) (12.49)

Net Profit / (Loss) for the period before Tax

(after Exceptional and/or Extraordinary items#) 3.00 14.66 (22.80) 17.66 (34.91) (12.49)

Net Profit / (Loss) for the period after tax

(after Exceptional and/or Extraordinary items#) 3.00 14.66 (22.80) 17.66 (34.91) (12.49)

Total Comprehensive Income for the period

[Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax)

and Other Comprehensive Income (after tax)] 3.00 14.66 (22.80) 17.66 (34.91) (12.49)

Paid up Equity Share Capital

(Face Value Rs. 5/- each per Share) 591.50 591.50 591.50 591.50 591.50 591.50

Reserves (excluding Revaluation Reserve) - - - - - (1312.17)

Earnings Per Share (Face Value Rs.5/-)

(for continuing and discontinued operations)

Basic 0.03 0.12 (0.19) 0.15 (0.30) (0.11)

Diluted 0.03 0.12 (0.19) 0.15 (0.30) (0.11)

Particulars

30.09.2022

Previous

year ended

(Audited)

31.03.202330.09.202330.09.2022

Half year Ended

(Unaudited)

30.06.202330.09.2023

Quarter ended

(Unaudited)



संके्  में
एनटीपी्ी के ् ाथ वारी 
एनर्जीर की ् ाझेदारी  
वारी एनज्जीज डिडरटेि ने 135 रेगावाट से अडधक 
सौर रीवी रॉडूि की आरूडत्म के डिए एनटीरीसी के 
सा् साझेदारी की है। फोटोवोसलटक (रीवी) 
रॉडूि का इसतेराि एनटीरीसी दारा राजस्ान के 
बारां डजिे रें एक सौर ऊजा्म रररयोजना के डिए 
डकया जाएगा। इस ठेके के चार रहीने की अवडध के 
भीतर रूरा होने की उमरीद है।  भाषा  

फोन पर लाइव टीवी : दो 
कंपहनयों ने रताई हितंा 
सराट्डफोन रर िाइव टीवी क ेपसारि क ेडिए भारत 
की रसदंीदा तकनीक का सरैसगं और कवािकॉर 
डवरोध कर रही ह।ै रॉयटस्म को जानकारी डरिी ह ैडक 
दोनों करंडनयों का तक्क ह ैडक हाि्डवयेर रें बदिाव 
करन ेस ेउरकरि की िागत 30 िॉिर तक  
बढ़ जाएगी। रॉयटस्म

सोमहनी दास 
मुंबई, 8 नवंबर 

 
अहमदाबाद की फॉरू्मिेशन कंरनी 
एररस िाइफसाइंसेज ने 366 करोड़ 
रुरये रें बायोकॉन बायोिॉडजकस के 
नेफोिॉजी और िर्मेटोिॉजी 
वयवसायों का अ डधगहि करने के 
डिए सरझौता डकया है। 

इन वयवसायों रें 20 परुख बांि 
शाडरि हैं, डजनका डवत वष्म 2023 
रें राजसव 90 करोड़ रुरये रहा और 
रौजूदा सरय रें यह करीब 100 
करोड़ रुरये है। एररस ने बुधवार को 
जारी एक बयान रें कहा डक यह 
सौदा 366 करोड़ रुरये का है। इस 
अ डधगहि से एररस का नेफोिॉजी 
खंि रें पवेश भी सुडन सशचत हुआ है। 
बायोकॉन बायोिॉडजकस रधुरेह, 
ऑनकोिॉजी और इमयूनोिॉजी जैसे 
अरने परुख डचडकतसा केतों रर 
अडधक धयान देने के डिए अरनी गैर 
परुख संरडतयां बेच रही है। 

करंनी न ेकहा, 'इस सौद ेक ेबाद 
इस वयवसाय क े सभी 120 स े
अडधक कर्मचारी एररस क ेअधीन 
आ जाएगं।े' एररस न े रहि े भी 
अडधगहि क ेराधयर स ेनए कतेों रें 
पवशे डकया ह।ै एररस न ेसाि 2017 
रें स्ाइड्स शासनु क े घरिे ू

कारोबार का अडधगहि कर 
नयरूोसाइके् ी क े उरचार केत रें 
पवशे डकया ्ा और साि 2022 रें 
ओकनटे हले्कयेर क ेअडधगहि 
क ेराधयर स ेिर्मेटोिॉजी रें पवशे 
डकया। उसक ेबाद साि 2023 की 
शरुुआत रें उसन े गिनेराक्क और 
िॉ. रडेीज िबैोरे् ीज (िीआरएि) 
क ेबािंों का अडधगहि डकया। 

कंरनी ने कहा डक यह एररस के 
परुख काडि्डयो-रेटाबोडिक 
कारोबार के डिए एक रिनीडत से 
अिग है और सौदे के बाद कंरनी 
रधुरेह और उचच रकतचार से 
िेकर गुद्मे की गंभीर बीराररयों के 
रोडगयों का इिाज करेगी। सा् ही, 
यह सौदा एररस को 11 फीसदी 
बाजार डहससेदारी के सा् 
सोररयाडसस रें दूसरी सबसे बड़ी 
कंरनी बनाती है।  

कंरनी ने कहा, 'रधुरेह और 
हृदय रोग के बाद िर्मेटोिॉजी रें 
एररस तीसरी बड़ी ्ेरेरी बनने के 
डिए तैयार है।' 

बायोकॉन बायो का 
डि्मेटोलॉजी वयवसाय 
खरीदेगी एररस

चडंीगढ ससंकरण : दबज़नसे स्टैंडड्ड पाइवे् द्दम्ेड के द्ए पकाशक एवं मदु्रक नंिन दसंह रावत दारा इमपशेसं दपंद्गं ऐंड िैकदेजगं द्दम्डे, प्ॉ् नं.-22 व 49 गाउंड फ्ोर, फजे-2  इंडससट्रिय् एररया, िंचकू्ा-134115, हररयाणा स ेमदुद्रत एव ंएससीओ 861, एनएसी, मनी माजरा, चडंीगढ़-160101 से  पका दशत  
सिंािक : कै्ाश नौद्या् आरएनआई न.ं BG@GHM/2008/24509  िाठक सिंािक को kdssdqrghmch~arl`hk.hm िर  सिंशे भजे सकत ेहैं।  ् े् ीफोन - 033-22101314/1022/1600  फकैस - 033-22101599  

सबससक्रिपशन और सक्क्ु शेन के द्ए सिंककु करें... सुशी मानसी दसंह हेड, कस्मर रर्शेनस दबज़नसे स्टैंडड्ड द्दम्डे, तीसरी और चौथी मदंज्,  दबसलडगं एच, िरैागन से्ं र, सेंचरुी दमलस क ेसामन,े िी बी माग्ग,  व््ली, मंुबई 400 013 ईमे् .. rtar^ar~arl`hk.hm या 57575 िर एसएमएस करें QD@BGAR  कोई हवाई अ दिभार नहीं 

खबरों में रहे  
सरॉक

लयूध्न
अिरेरका िें रोकरुोमनयि 
बोिाइड इजंकेशन पशे मकया

~ 1,189.2 दिछ्ा बिं भाव  
~ 1,211.7 आज का बिं  भाव 

1.9 %  p 

एसकॉर्ट्स कुबोरा कॉनकॉड्ट बायोरेक इंगरसोल रैंड इंधडयागुजराि ् ी्ावाव ् ोर्ट
मवमनिा्षण इकाई के मलए 
राजस्ान िें जिीन खरीदने 
की योजना
~ 3,124.8 दिछ्ा बिं भाव  
~ 3,146.5 आज का बिं  भाव 

0.7 % p

दसूरी मििाही का शुद्ध लाभ 
मपछल ेसाल के िकुािल े28 
पमिशि िढा
~ 125.3 दिछ्ा बिं भाव  
~ 133.4 आज का बिं  भाव 

6.5 %  p 

दसूरी मििाही के शुद्ध लाभ िें 
मपछल ेसाल के िकुािल ेहआु 
चार गनुा इजाफा
~ 1,202.1 दिछ्ा बिं भाव  
~ 1,317.6 आज का बिं  भाव 

9.6 %  p 

दसूरी मििाही के दौरान शुद्ध 
लाभ मपछल ेसाल की िुलना िें 
40 पमिशि िढा
~ 2,844.5 दिछ्ा बिं भाव  
~ 2,946.1 आज का बिं  भाव 

3.6 %  p

2 कंपनी समाचार चंिीगढ़ | गरुुवार, 9 नवंबर 2023

अििृा मपलल ै
मुबंई, 8 नवबंर 

 

ररिायंस इंिस्ीज 
(आरआईएि) के तेि और 
गैस कारोबार ने नवीनतर 

डतराही रें सव्मकाडिक ररकॉि्ड सतर का 
डतराही िाभ दज्म डकया है। यह कारोबार 
भिे ही कुि रुनाफे रें बड़ी डहससेदारी 
का दावा करता हो, िेडकन डवशिेषकों 
का कहना है डक अभी शायद यह चरर 
के करीब रहुंच गया है। कई वष्षों से 
ररिायंस इंिस्ीज के तेि और गैस 
कारोबार का पदश्मन इसके अनय 
काय्मकेतों के रुनाफे की तुिना रें नरर 
रहा है। हािांडक केजी-िी6 बिॉक से 
गैस उतरादन शुरू होने से डरछिी कई 
डतराडहयों रें कारोबार बेहतर हुआ है। 

बीएनरी राररबा क ेडवशिेषकों न ेअरनी 

रररोट्ड रें कहा ह ै डक कजेी-िी6 रें गसै 
उतरादन की शरुुआत (अपैि 2021 रें 
सटैिेाइट किसटर स ेऔर डदसबंर 2020 

रें आर-किसटर स े गसै उतरादन शरुू 
हआु ्ा) क ेसा् रररवत्मन आरभं हआु 
ह।ै रररोट्ड रें कहा गया ह ैडक एरज ेकते स े

गसै उतरादन शरुू होन ेस ेइस ेऔर बढ़ावा 
डरिा ह,ै डजसन ेडवत वष्म 24 की दसूरी 
डतराही रें 2.9 करोड़ घन रीटर पडत डदन 

(एरएरएससीएरिी) गसै उतरादन 
डकया और डनकट भडवषय रें 3 
करोड़ घन रीटर पडतडदन का 
उतरादन हाडसि करन े की ओर 
अगसर ह।ै 

डवत वष्म 24 की दसूरी डतराही रें 
ररिायसं इिंस्ीज क े सरडेकत 
एडबटा रें 10 पडतशत स े कछु 
अडधक डहससा उसक ेतिे और गसै 
वयवसाय का रहा ह।ै डतराही क े
दौरान इस कारोबार न े 4,766 
करोड़ रुरय ेका एडबटा दज्म डकया 
जो डकसी डतराही रें अब तक का 
सबस ेअडधक ह।ै 

ररलायं्: तेल-गै् कारोबार शीर्ष पर ! 
n मवत्त वष्ष 24 की दसूरी 
मििाही िें ररलायसं इडंस्ीज 
क ेसिमेकि एमिटा िें 10 
पमिशि स ेकछु अमिक महससा 
उसक ेिले और गसै वयवसाय 
का रहा ह ै
n कई वष्षों स ेररलायसं 
इडंस्ीज क ेिले और गसै 
कारोिार का पदश्षन इसक े
अनय काय्षकHेों क ेिनुाफे की 
िलुना िें नरि रहा है

हदख रही उम्ीद
केजी-डी6 बलॉक से गैस उत्ादन शुरू होने से ध्छली कई धिमाधहयों में कारोबार बेहिर हुआ

ऋषभ कृषण सकसेना 
नई दिल्ी, 8 नवंबर 

 
भारत रें तरार कार कंरडनयां 
कॉमरैकट कार या कॉमरैकट सरोर्ट्स 
यूडटडिटी वहीकि (एसयूवी) रर 
जोर दे रही हैं रगर जारान की कंरनी 
टोयोटा को अरने पीडरयर वाहनों 
और ताकतवर एसयूवी रर रूरा 
भरोसा है। इस साि डबकी रें 
शानदार इजाफा दज्म करने वािी 
टोयोटा को इन गाडड़यों की अचछी 
रांग डदख रही है और उसे यकीन है 
डक अरने पीडरयर वाहनों के जररये 
वह बाजार डहससेदारी बढ़ा िेगी। 

टोयोटा डकि्पोसकर रोटर के 
रहापबंधक डवसेडिन डसगारडि ने 
डबज़नेस सटटैंिि्ड से कहा, 'भारत रें 
हरारी पीडरयर कॉमरैकट गिांजा से 
िेकर फॉचयू्मनर के पीडरयर 
संसकरि िेजेंिर तक सभी वाहनों 
की अचछी रांग डदख रही है। रगर 
डरछिे कुछ सरय से हाईिकस जैसे 
िाइफसटाइि वाहनों और इनोवा 

हाईकॉस, त्ा अब्मन क्रूजर 
हाईराइिर जैसे हाइडबि वाहनों की 
बुडकंग काफी बढ़ी है। डसतंबर के 
रुकाबिे अकटटूबर रें हाईिकस की 
डबकी िगभग 59 फीसदी बढ़ गई। 
इसडिए हरारा जोर भी ऐसे वाहनों 
रर जयादा है। उमरीद है डकडबकी रें 
इस साि 20 फीसदी इजाफा होगा।' 

टोयोटा ने इस साि अकटटूबर के 
रहिे रखवाड़े रें शाद्ध रक होने के 
बाद भी डबकी रें जबरदसत तेजी दज्म 
की। इस साि अकटटूबर रें कंरनी ने 
कुि 21,879 गाडड़यां बेचीं, जो 
अकटटूबर, 2022 की तुिना रें 66 
फीसदी जयादा रहीं। इस साि 
जनवरी से अकटटूबर तक कंरनी ने 

1.92 िाख से भी जयादा वाहन 
बेचे, जो डरछिे साि के 10 रहीनों 
के रुकाबिे 40 फीसदी अडधक हैं। 
कंरनी को उमरीद है डक नवरात रें 
डनकिी भारी रांग दीवािी और 
डकसरस तक बनी रहेगी। 

डसगारडि ने बताया डक उतर 
भारत रें करीब 4.4 फीसदी याती 
वाहन बाजार टोयोटा के रास है। 
यहां फॉचयू्मनर, हाईिकस, हाईराइिर 
जैसी गाडड़यों की रांग काफी जयादा 
है। डसगारडि ने कहा, 'फॉचयू्मनर, 
हाईिकस, वेिफायर और कैररी 
की देश भर रें होने वािी डबकी रें 
40-45 फीसदी डहससेदारी उतर 
भारत की ही है। डदलिी-एनसीआर 
और रंजाब रें फॉचयू्मनर त्ा 
हाईिकस की डबकी काफी तेज है।' 
यही देखकर टोयोटा ने कुछ रहीने 
रहिे हररयािा के फारुखनगर रें 
सटॉकयाि्ड खोिा, जहां बेंगिूरु 
संयंत से वाहन रखे जाते हैं ताडक 
पतीका अवडध घटे और गाहकों को 
जलद से जलद वाहन डरि सकें।

टोयोटा का पीमियि दांव 
n पीमियि वाहनों, एसयवूी पर 
कपंनी का जोर 
n सालाना मिकी िें 20 फीसदी 
इजाफ ेकी उमिीद 

बढ़ रही हहस्ेदारी

इस अ धिग्रहण क ेबाद 
बायोकॉन क े120 
कम्मचारी एररस क ेअिीन 
आ जाएगं े

ttss,,pp,,ll LLoossuuxxkkMMZZ yysscckkssjjssVVjjhhtt ffyyffeeVVssMM
iath—r dk;kZy;% f=yksdiqjh jksM] [ksM+h ¼dkyk vke½] rglhy&ukgu] ftyk&fljekSj] fgekpy izns”k&173030] Hkkjr

CIN%% L74110HP2004PLC027558

30 flracj] 2023 dks lekIr frekgh vkSj Nekgh ds fy, vys[kkijhf{kr lesfdr foŸkh; ifj.kkekas ds fooj.k dk lkj

izpkyuksa ls dqy vk;

vof/k ds fy, “kq) ykHk@¼gkfu½ 
¼dj] fof”k’V en vkSj@;k vlk/kkj.k enksa ls iwoZ½

vof/k ds fy, “kq) ykHk@¼gkfu½ 
¼dj iwoZ] fof”k’V vkSj@;k vlk/kkj.k enksa ds i”pkr½

vof/k ds fy, “kq) ykHk@¼gkfu½ 
¼fof”k’V vkSj@;k vlk/kkj.k enksa ds i”pkr½

vof/k ds fy, dqy lexz vk;

bfDoVh “ks;j iwath ¼vafdr ewY; #- 10 izR;sd½

vtZu izfr bfDoVh “ks;j ¼#- 10 izR;sd½
¼,½ csfld ¼#-½
¼ch½ Mk;Y;wVsM ¼#-½

izpkyuksa ls dqy vk;

vof/k ds fy, ykHk@¼gkfu½ 
¼vlk/kkj.k xfrfof/k;ksa ds i”pkr fdarq dj iwoZ½

vof/k ds fy, ykHk@¼gkfu½ 
¼vlk/kkj.k xfrfof/k;ksa vkSj dj i”pkr½
vof/k ds fy, dqy lexz vk;

uksV% 
1- Åij lsch ¼lwphc+) vkSj vU; izdVu vko”;drk,¡½ fofu;ekoyh] 2015 ds fofu;e 33 ds rgr LVkWd ,Dlpsat esa is”k fd, x;s 30 flracj] 2023 dks lekIr frekgh vkSj

Nekgh ds fy, foRrh; ifj.kkeksa ds foLr`r :i dk lkj gSA 30 flracj] 2023 dks lekIr frekgh vkSj Nekgh ds fy, foRrh; ifj.kkeksa dk iw.kZ :i ch,lbZ vkSj ,u,lbZ dh
osclkbV Øe”k% www.bseindia.com vkSj www.nseindia.com rFkk daiuh dh osclkbV www.svendgaard.com ij miyC/k gSA

2- jk’Vªh; daiuh fof/k U;k;kf/kdj.k] paMhx<+ ihB ¼^^,ulh,yVh^^½ us daiuh vf/kfu;e] 2013 ¼^^vf/kfu;e^^½ dh /kkjk,¡ 230 ls 232 vkSj vU; ykxw izko/kkuksa blds rgr fu;eksa
ds lkFk ifBr] ds izko/kkuksa ds rgr ts,p,l LosuxkMZ fjVsy osaplZ izkbZosV fyfeVsM ¼^^ifj.kkeh daiuh^^½] ts,p,l LosuxkMZ czkaM~l fyfeVsM ¼^^gLrkarj.kdrkZ daiuh^^½ 
vkSj ts,p,l LosuxkMZ yscksjsVjht fyfeVsM ¼^^fMeTMZ@gLrkarfjrh daiuh^^½ vkSj muds lacaf/kr “ks;j/kkjdksa ,oa ysunkjksa ds chp la;qDr O;oLFkkiu ;kstuk ¼^^;kstuk^^½ dk 
10 vxLr] 2023 dks vuqeksnu dj fn;k FkkA ;g ;kstuk fu;r frfFk tks 1 vizSy] 2021 gS] ls izHkkoh gksus ds fy, rS;kj gS vkSj izekf.kr vkns”k izfr lacaf/kr daiuh iath;d
dks 28 vxLr] 2023 dks izLrqr dh xbZ FkhA ifj.kke Lo:i%

d½ gLrkarj.kdrkZ daiuh dk gLrkarfjrh daiuh esa foy; gks x;k gS vkSj bldk foRrh; MkVk bu foRrh; ifj.kkeksa esa lesfdr ugha fd;k x;k gSA
[k½ ;kstuk esa izk:fir vuqikr ds vuqikyu essa gLrkarfjrh daiuh us 12 flracj] 2023 dks gLrkarj.kdrkZ daiuh ds “ks;j/kkjdksa dks 1]34]96]297 “ks;j tkjh fd,A lwphc) djus

ds fy, ,d vkosnu igys gh LVkWd ,Dlpsatksa dk izLrqr fd;k x;k gSA tSlk fd ,u,lbZ us bu “ks;jksa ds lwphc) djus ds fy, lS)kafrd vuqeksnu 2 uoacj] 2023 dks
iznku dj fn;k gS] ch,lbZ esa ;g vHkh fopkjk/khu gSA 

x½ ifj.kkeh daiuh vfoyf;r ¼fMeTMZ½ gks x;h gS vkSj vc vuq’kaxh daiuh ugha gSA bu foRrh; ifj.kkeksa esa bldk foRrh; MkVk Hkh lesfdr ugha fd;k x;k gS vkSj ;kstuk ds
fofufnZ’V vuqikr ds vuqikyu essa 12 flracj] 2023 dks ts,p,l LosuxkMZ yscksjsVjht fyfeVsM ds “ks;j/kkjdksa dks 64]92]600 bfDoVh “ks;j Hkh vkcafVr fd, x, gSaA ;s “ks;j
orZeku esa ch,lbZ vkSj ,u,lbZ nksuksa ij lwphc) gksus dh izfØ;k esa gSaA

* ,ulh,yVh ¼paMhx<+ ihB½ }kjk vkns”k fnukafdr 10-08-2023 ds }kjk ts,p,l LosuxkMZ fjVsy osaplZ izkbZosV fyfeVsM ¼^^ifj.kkeh daiuh^^½] ts,p,l LosuxkMZ czkaM~l fyfeVsM
¼^^gLrkarj.kdrkZ daiuh^^½ vkSj ts,p,l LosuxkMZ yscksjsVjht fyfeVsM ¼^^fMeTMZ@gLrkarfjrh daiuh^^½ vkSj fu;r frfFk tks fd 1 vizSy] 2021 gS] dks izHkkoh muds lacaf/kr
“ks;j/kkjdksa ,oa ysunkjksa ds chp la;qDr O;oLFkkiu ;kstuk ¼^^;kstuk^^½ ds vuqeksnu ds vuq”kj.k esa gLrkarfjrh daiuh us 12 flracj] 2023 dks gLrkarj.kdrkZ daiuh ds 
“ks;j/kkjdksa dks 1]34]96]297 “ks;j dk vkcaVu dj fn;k FkkA blfy,] bfDoVh “ks;j iwath rn~uqlkj iqu%LFkkfir gks tkrh gSA

fnukad% 08 uoacj] 2023

LFkku% ubZ fnYyh

ts,p,l LosuxkMZ yscksjsVjht fyfeVsM
ds fy, o mUgha dh vksj ls

gLrk-@&
fuf[ky uank
izca/k funs”kd

MhvkbZ,u% 00051501

¼¼jjkkff””kk  ##--  yykk[[kkkkssaa  eessaa½½

30 flracj]
2023

dks lekIr
frekgh

30 flracj]
2023

dks lekIr
Nekgh

31 ekpZ]
2023

dks lekIr
o’kZ

30 flracj]
2022

dks lekIr
Nekgh

30 flracj]
2022

dks lekIr
frekgh

30 twu] 
2023

dks lekIr
frekgh

vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr yyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr

30 flracj]
2023

dks lekIr
frekgh

30 flracj]
2023

dks lekIr
Nekgh

31 ekpZ]
2023

dks lekIr
o’kZ

30 flracj]
2022

dks lekIr
Nekgh

30 flracj]
2022

dks lekIr
frekgh

30 twu] 
2023

dks lekIr
frekgh

vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr vvyyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr yyss[[kkkkiijjhhff{{kkrr

ffoooojj..kk

ffoooojj..kk

,dy foRrh; ifj.kkeksa ds egRoiw.kZ vkadM+s

lh,Q,e vlsV fjdaLVªD'ku izkbosV fyfeVsM
dkiksZjsV dk;kZy; % izFke ry] osdQhYM gkml] LizkWV jksM] cSykMZ bZLV] eqacbZ&400038 

uhykeh@fcØh lwpuk
ifjf'k"V&IV&A [fu;e&8¼6½ dk ijarqd ns[ksa]
vpy vkfLr;kas dh fcØh ds fy, uhykeh lwpuk

foÙkh; vkfLr;kas dk çfrHkwfrdj.k vkSj iqufuZekZ.k vkSj çfrHkwfr fgr çorZu vf/kfu;e 2002 ds lkFk
ifBr izfrHkwfr fgr ¼çorZu½ fu;ekoyh 2002 ds fu;e 8 ¼6½ ds ijarqd ds rgr

,rn~}kjk lwfpr fd;k tkrk gS fd foÙkh; vkfLr;ksa dk çfrHkwfrdj.k vkSj iqufuZekZ.k vkSj çfrHkwfr fgr çorZu vf/kfu;e 2002 ¼ljQklh ,sDV½
vkSj izfrHkwfr fgr ¼çorZu½ fu;ekoyh 2002 ds fu;e 8 ¼6½ o 9 ds varxZr mu vpy laifRr;ksa dh uhykeh lapkfyr dh tk;sxh tks fd ,xzhokbt
fQUkloZ fyfeVsM] iwoZ esa LVkj ,xzh Qkbusal fyfeVsM ¼blds ckn **izfrHkwr ysunkj** ds :i esa lanfHkZr½ ds ikl ca/kdd`r gSaA tcfd fuEu of.kZr
dtZnkj ljQklh ,sDV] 2002 dh /kkjk 13¼2½ ds varxZr izfrHkwr ysunkj ds izkf/kd`r vf/kdkjh }kjk fuxZr lwpuk fnukafdr 14 vDVwcj] 2022
dh frfFk ls 60 fnu ds Hkhrj _.k jkf'k;ksa dk izfrHkqxrku djus esa foQy gks pqds gSaA 
uhps of.kZr ca/kd lEifRr dk HkkSfrd dCtk ,xzhokbt fQUkloZ fyfeVsM ds izkf/kd`r vf/kdkjh }kjk izfrHkwfr fgr ¼çorZu½ fu;ekoyh 2002 ds
fu;e 8¼1½ ds izko/kkukas rFkk /kkjk 13¼4½ ds izko/kkuksa ds rgr buesa fufgr 'kfDRk;kas vkSj rn/khu iznRr 'kfDr;kas dk iz;ksx djrs gq, 09&02&2023
dks ys fy;k x;k FkkA 
/kkjk 13¼4½ ds izko/kkuksa ds rgr 09&02&2023 dks mDr dCtk ysus ds laca/k eas lwpuk lekpkj i= Þfctusl LVSaMMZß ¼vaxzsth½ laLdj.k esa fnukad
17&05&2023 dks rFkk Þfctusl LVSaMMZß ¼fgUnh½ laLdj.k esa fnukad 17&05&2023 dks izfrHkwfr fgr ¼çorZu½ fu;ekoyh 2002 ds fu;e 8¼2½ ds
rgr izdkf'kr dh xbZ FkhA 
v/kksgLrk{kjh us ,xzhokbt fQUkloZ fyfeVsM ds izkf/kd`r vf/kdkjh ds :i esa dtZnkjkas rFkk xkjaVjksa uker% Jh cyoar flag iq= panj Hkku] Jherh
larks"k iRuh cyoar flag okMZ uacj 2] fudV cl LVSaM] deyokyk 94] Qrsgkckn] gfj;k.kk&125120] vU; irk % fd'ku ikbIk LVksj QSDVªh] ,p-
uacj 65] ujokuk jksM] cl LVSaM dyk;r] dSFky] gfj;k.kk dh rjQ izfrHkwr ysunkj dh 26 flrEcj] 2022 rd cdk;k jkf'k :- 119]61]663-000
¼:i, mUuhl yk[k bdlB gtkj Ng lkS frjslB ek=½ dh olwyh ykxw C;kt vkSj vU; izHkkj] C;kt rFkk vU; lafonkRed cdk;k lfgr djus
ds fy,] vuqlwfpr lEifRr ÞtSlh gS tgka gSß] ÞtSlh gS tks gSß ,oa Þogka tks dqN Hkh gSa** vk/kkj ij cspus dk fu.kZ; fd;k gSA 

dtZnkj dk uke ,oa irk % Jh cyoar flag iq= panj Hkku] Jherh larks"k iRuh cyoar flag okMZ uacj 2] fudV cl LVSaM]
deyokyk 94] Qrsgkckn] gfj;k.kk&125120] vU; irk % fd'ku ikbIk LVksj QSDVªh] ,p- uuacj 65] ujokuk jksM] cl
LVSaM dyk;r] dSFky] gfj;k.kk

lEifRr dk o.kZu

lEifRr ds lHkh va'k ,oa [kaM % IykWV [ksoV uacj 60] [krkSuh uacj 112] fdRrs 2]

jdck 12 duky 10 ejys bldk 81250 fgLlk ;kuh 8 ejys 11240 oxZ xt] tks

ekStk dyk;r dkaph Vw eksj fQfyax LVs'ku rglhy dyk;r] ftyk dSFky esa fLFkr

gS] ifjeki 8 ejys 11240 oxZ xt

lqjf{kr ewY;

:- 113]40]000
¼:i, rsjg
yk[k pkyhl
gtkj ek=½

dqdhZ ewY; ds vuqlkj

bZ,eMh

:- 11]34]000
¼:i, ,d
yk[k pkSarhl
gtkj ek=½

¼d½ fcM~l ds tek djus gsrq vafre frfFk % 28 uoEcj] 2023 vi- 55-000 cts gekjs dk;kZy; % ,llhvks 28] izFke ,oa f}rh; ry] lsDVj&8] esu
ekfdZV] djuky ¼gfj;k.kk½ 132001 esa

¼[k½ fcM~l [kksyus@uhykeh dk le; ,oa LFkku % 29 uoEcj] 2023 iwokZ- 111 cts mlh irs ij

fdlh vU; tkudkjh ds fy,] Jh dfiy eaxy Qksu uacj 8291295313 ls mijksDr irs ij lEidZ fd;k tk ldrk gSA mijksDr
irs ij lEidZ fd;k tk ldrk gSA

izfrHkwfr fgr ¼çorZu½ fu;ekoyh 2002 ds fu;e 6¼2½] 8¼6½ ,oa 9¼1½ ds rgr 15 fnu dk dkuwuh uksfVl
,rn~}kjk dtZnkj@lg&dtZnkjksa@xkjaVjksa@ca/kdnkrkvksa dks vf/klwfpr fd;k tkrk gS fd os uhykeh ls iwoZ v|ru C;kt ,oa vkuq"kafxd O;;ksa ds
lkFk mijkafdr jkf'k dk Hkqxrku dj nsa] ftlesa vlQy jgus ij mijksä of.kZr ca/kd lEifÙk dh uhykeh dh tk;sxh rFkk cdk;k jkf'k] ;fn dksbZ
gksxh] C;kt@ykxr lfgr olwy dh tk;sxhA 

çkf/k�r vf/kdkjh
LFkku  % djuky d`rs ,xzhokbt fQUkloZ fyfeVsM
fnukad % 09&11&2023 ¼iwoZr% LVkj ,xzh Qkbusal fyfeVsM½

uksV % ljQklh ekax lwpuk tkjh gksus ds ckn Hkqxrku dh xbZ jkf'k] ;fn dksbZ] dh x.kuk olwyh@fuiVku ds le; ns; Hkqxrku;ksX; jkf'k dk irk
yxkus ds fy, dh tk,xhA

ijes'ojh flYd feYl fyfeVsM
iath- ddk;kZy; % xzke cktjk jkgksa jksM] yqf/k;kuk&141007]

Qksu uacj % $91&161&2691873] bZ&esy vkbZMh % psmltex@gmail.com, osclkbV % www.parmeshwarisilkmills.com
lhvkbZ,u % L17116PB1993PLC012917

30 flrEcj] 2023 dks lekIr frekgh vkSj v)Z&o"kZ gsrq i`FkDd`r vuadsf{kr foRrh; ifj.kkeksa dk laf{kIr fooj.k
[lsch ¼,yvksMhvkj½ fofu;ekoyh] 2015 dk fofu;e 47¼1½¼[k½] ¼jkf'k yk[k esa½

frekgh lekIr
fooj.k

izpkyuksa ls vk;

vU; vk;

dqy vk;

vof/k gsrq 'kq) ykHk@¼gkfu½ ¼dj] viokn rFkk@vFkok
vlk/kkj.k enksa ls igys½

vof/k gsrq 'kq) ykHk@¼gkfu½] dj ls igys ¼viokn
rFkk@vFkok vlk/kkj.k enksa ds ckn½

vof/k gsrq 'kq) ykHk@¼gkfu½] dj i'pkr ¼viokn
rFkk@vFkok vlk/kkj.k enksa ds ckn½

vof/k gsrq dqy lekos'kh vk; [ftlesa vof/k gsrq

ykHk@¼gkfu½ ¼dj i'pkr½ rFkk vU; lekos'kh vk; ¼dj

i'pkr½ lfEefyr gSa]

bfDoVh 'ks;j iwath

laps; ¼iqueZwY;u laps; NksM+dj½ tSlkfd fiNys 
o"kZ ds vadsf{kr rqyui= esa n'kkZ;k x;k gS½

izfr 'ks;j vtZu ¼:- 10@& izR;sd dk½
tkjh vkSj can izpkyuksa gsrq½ &
1- ewy
2- ruqd`r

v)Z&o"kZ lekIr o"kZ lekIRk

¼vuadsf{kr½ ¼vuadsf{kr½ ¼vuadsf{kr½ ¼vuadsf{kr½ ¼vuadsf{kr½ ¼vadsf{kr½

uksV %
mijksDr fooj.k lsch ¼lwph;u nkf;Ro vkSj izdVhdj.k vis{kk,a½ fofu;ekoyh] 2015 ds fofu;e 33 ds rgr LVkWd ,DlpsUtst
esa izLrqr fd, x, v)Z okf"kZd i`FkDd`r vuadsf{kr foRrh; ifj.kkeksa ds foLr`r izk:i dk laf{kIr fooj.k gSA v)Z&okf"kZd
foRrh; ifj.kkeksa dk iw.kZ izk:i LVkWd ,DlpsUt dh osclkbV www.bseindia.com rFkk dEiuh dh 
osclkbV www.parmeshwarisilkmills.com ij miyC/k gSA

okLrs ijes'ojh flYd feYl fyfeVsM
gLrk-@@&

¼tfrUnj iky flag½
frfFk % 08&11&2023 iw.kZ&dkfyd funs'kd
LFkku % yqf/k;kuk MhvkbZ,u % 01661864

डंजो को 12 माह में लाभ की उममीद 
ऑन-डिमािं डिडिवरी पिटेफॉर्म िजंो न ेबधुवार को 
कहा डक िागत रें कटौती जाने क ेबाद उसका नकदी वयय 
बराबर हो गया ह ैऔर वह 12 रहीन ेरें कॉर्पोरटे सतर का 
िाभ हाडसि कर िेगा। 

सरकार क ेओरन ई-कॉरस्म नटेवक्क (ओएनिीसी) 
और करंनी क ेसटोर नटेवक्क का डजक करत ेहएु करंनी न े
एक बयान रें कहा डक ओएनिीसी नटेवक्क रर हरारी 

बढ़ती रौजदूगी और हरार ेदरदार िॉडजससटकस कारोबार 
स ेिकेर िजंो ििेी क ेनए अवतार तक उतसाडहत होने क े
डिए काफी कछु ह।ै करंनी का कहना ह ैडक हरारा िकय 
12 रहीन ेरें कॉर्पोरटे सतर का िाभ हाडसि करना है। गगूि 
और ररिायसं दारा सरड््मत िजंो न ेयह बयान तब डदया 
जब उसकी ऑडिटर ििेॉयट न ेभडवषय रें करंनी की 
डवतीय  सस्रता करता रर संदहे जताया है।  बीएस


		2023-11-09T14:43:06+0530
	HONEY AGARWAL




